
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAL

PORTARIA nº 526/2011

O  PRÓ-REITOR  DE  DESENVOLVIMENTO  E  GESTÃO  DE 

PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe 

confere a Portaria nº 2759/2009, de 09.07.2009, do Magnífico Reitor,

R E S O L V E:

Conceder  INCENTIVO  À  QUALIFICAÇÃO aos  servidores  abaixo 

relacionados, pertencentes ao quadro permanente desta Universidade.

Processo Matrícula Nome Cargo Lotação Qualificação % Vigência

0047762/2010 1828316 Aldeni Cordeiro da Costa
Assistente em 

Administração

Pró-Reitoria de 

Administração

Especialização em Gestão 

com Pessoas
27 06.12.2010

004316/2011 0327006
Bárbara Maria Moura da 

Cunha Troeira

Técnico em 

Cinematografia

Pró-Reitoria de 

Desenvolvimento e 

Gestão de Pessoal

Graduação em Tecnologia 

em Gestão de Recursos 

Humanos

10 08.02.2011

003476/2011 1646965
Cláudia Virgínia de Oliveira 

Santiago

Secretário 

Executivo

Núcleo de Altos 

Estudos Amazônicos

Especialização em 

Secretariado Executivo
27 02.02.2011

035478/2010 1153281 Dilsilene Carvalho dos Reis
Assistente de 

Aluno
Escola de Aplicação

Especialização em Saúde e 

Ciências Sócio-Ambientais
27 14.09.2010

049961/2010 1357049
Elizia da Conceição 

Marques

Auxiliar de 

Enfermagem

Hospital 

Universitário João de 

Bettina Ferro de 

Souza

Graduação em 

Administração à Distância
15 21.12.2010

002547/2011 1645412 Grace Baeta de Oliveira
Secretário 

Executivo

Secretaria Geral dos 

Órgãos Deliberativos

Especialização em Gestão de 

Pessoas
27 25.01.2011

003710/2011 2643766 Leandro Calvoso Cavalcanti Administrador
Instituto de Ciências 

Sociais Aplicadas

Especialização em Gestão de 

Recursos Humanos
27 03.02.2011

004317/2011 0327569
Maria Bernadeth Freitas 

Paixão

Assistente em 

Administração

Pró-Reitoria de 

Desenvolvimento e 

Gestão de Pessoal

Graduação em Tecnologia 

em Gestão de Recursos 

Humanos

10 08.02.2011

003913/2011 1826110 Maria Luiza Maciel Petri

Técnico de 

Laboratório - 

Área

Campus de Altamira
Licenciatura Plena em 

Ciências Naturais
10 07.02.2011

0000571/2011 2467341 Nadia Sueli Araújo da Técnico em Campus de Bragança Especialização em Educação 27 06.01.2011

1



Rocha
Assuntos 

Educacionais
Infantil e Especial

003775/2011 1840576
Patrícia Soraya Cascaes 

Brito de Oliveira

Técnico em 

Assuntos 

Educacionais

Instituto de Ciências 

da Educação

Especialização em Políticas 

de Gestão e Financiamento 

da Educação

27 04.02.2011

003586/2011 2285739 Simone Lopes de Mattos Odontólogo

Hospital 

Universitário João de 

Barros Barreto

Mestrado em Odontologia 52 02.02.2011

003042/2011 1787147 Vanessa Martins Caldas

Analista de 

Tecnologia da 

Informação

Centro de Tecnologia 

da Informação e 

Comunicação

Mestrado em Ciência da 

Computação
52 28.01.2011

Pró-Reitoria  de  Desenvolvimento  e  Gestão  de  Pessoal  da  Universidade 

Federal do Pará, Belém, 10 de fevereiro de 2011.

JOÃO CAUBY DE ALMEIDA JÚNIOR  
Pró-Reitor de Desenvolvimento e Gestão de Pessoal

2


	JOÃO CAUBY DE ALMEIDA JÚNIOR  
	Pró-Reitor de Desenvolvimento e Gestão de Pessoal

